

TeamLease Skills University, Vadodara

Report

On

One Day Workshop Entrepreneurship development

Date: 24th February 2019

A One day workshop on Entrepreneurship development organized by Department of Commerce and Management, TeamLease Skills University, Vadodara sponsored by The centre for Entrepreneurship Development (CED), Gandhinagar on 23rd February 2019. Students from 24 institutions namely MS University, Parul University, Sigma Institute of Technology, K. J. I. T., Babariya Institutes of Technology & Sciences, J. M. Shah College etc. have participated totalling 191 students in the workshop.

The workshop started with an invocation, and the welcome address is given by Dr. Anupam Mitra, Head Department of Commerce and Management, TeamLease Skills University, Vadodara

Dr. Avani Umatt, Dean Academics, delivered the presidential address, in her address she spoke about the need of Entrepreneurship for the nation and the current scenario.

The eminent speakers were Dr. Chirag Rathod, Project Leader from CED, Gandhinagar, Government of Gujarat Successful entrepreneur like Mr. Kashyap Shah MD Anugrah in-org (p) Ltd. , Director CABB Chemicals (I) Ltd. Management committee member FGI, Gujarat and Mr. Kushal Trivedi, Founder and CEO of PreBoo, a mobile app for primary school teachers and parents.

The handholding practical session was taken by Dr. Manoj Sharma, Assistant Professor, Department of Commerce and Management, TeamLease Skills University, Vadodara.

Dr. Chirag Rathod motivated the participants to become entrepreneur and explained why entrepreneurship is a better choice and also explained the role of CED and shared the different schemes of CED to promote entrepreneurship.

Mr. Kashyap shah again motivated the student and shared his experienced as entrepreneur, he also explained the characteristics and skills one should develop to become an entrepreneur.

Mr. Kushal Trivedi explained to the participants about how to overcome the challenges during entrepreneurial journey through his own life experience.

The workshop was a great success.



ટીમલીઝ યુનિવર્સિટીમાં 'એન્ટ્રપ્રિન્યરશિપ ડેવલોપમેન્ટ' એક દિવસીય વર્કશોપ યોજાયો



વડોદરા. કોમર્સ એન્ડ મેનેજમેન્ટ, ટીમલીઝ સ્કિલ્સ યુનિવર્સિટી, વડોદરા અને સેન્ટર ફોર એન્ટ્રપ્રિન્યરશિપ ડેવલોપમેન્ટ, ગાંધીનગરના સંયુક્ત ઉપક્રમે 'એન્ટ્રપ્રિન્યરશિપ ડેવલોપમેન્ટ' પર વન ડે વર્કશોપ ટીમલીઝ યુનિવર્સિટી કેમ્પસમાં યોજાયો હતો. ગુજરાતભરની જાણીતી સંસ્થાઓએ આ વર્કશોપમાં ભાગ લીધો હતો. 'એન્ટ્રપ્રિન્યરશિપ ડેવલોપમેન્ટ' વર્કશોપમાં સમગ્ર રાજ્યમાંથી ૨૪ સંસ્થાઓએ ભાગ લીધો હતો. જેમાં એમ.એસ. બરોડા યુનિવર્સિટી, પારુલ યુનિવર્સિટી, વાઘોડિયા, વડોદરા સિગ્મા ઇન્ફિલ્ટ્રાયુટ ઓફ ટેકનોલોજી, બકરોલ, વડોદરા કે.જે. એન્જિનિયરિંગ એન્ડ ટેકનોલોજી ઇન્ફિલ્ટ્રાયુટ, સાવલી, બાબરિયા ઇન્ફિલ્ટ્રાયુટ ઓફ ટેકનોલોજી એન્ડ સાયન્સ, વડોદરા જે.એમ. શાહ કોલેજ, જંબુસર, પી.એન. પંડ્યા કોલેજ લુનાવાડા, એન.વી.પટેલ કોલેજ, આનંદએમ.બી. પટેલ કોલેજ, આનંદ પી. એમ. પટેલ કોલેજ, આનંદ લો કોલેજ, આનંદ એસ. બી પોલિટેકનિક, સાવલી, કડી સર્વ વિદ્યાલય, કડી, મહેસાણા શેઠ ટી.સી. કાપડિયા કોલેજ, બોડેલી એમબીઆઇટી, વલ્લભ વિધાનગર વગેરે. સહભાગી થયા હતાં. જેમાં બીઇ, બી.એ., બીસીએ, બી.ટેક., બી.એસ.સી., બી.કોમ, બી.બી.એ. અને પોલિટેકનિક ડિપ્લોમા પ્રોગ્રામ્સ અંતર્ગત કુલ ૧૯૧ વિદ્યાર્થીઓએ વર્કશોપનોલાભ લીધો હતો.



ટીમલિઝ યુનિવર્સિટીમાં એન્ડ્રિન્યરશિપ ડેવલોપમેન્ટ એક દિવસીય વર્કશોપ યોજાયો

વડોદરા, કોમર્સ એન્ડ મેનેજમેન્ટ, ટીમલિઝ સ્કિલ્સ યુનિવર્સિટી, વડોદરા અને સેન્ટર ફોર એન્ડ્રિન્યરશિપ ડેવલોપમેન્ટ (CED), ગાંધીનગરના સંયુક્ત ઉપક્રમે 'એન્ડ્રિન્યરશિપ ડેવલોપમેન્ટ' પર વન ડે વર્કશોપ ટીમલીઝ યુનિવર્સિટી કેમ્પસમાં યોજાયો હતો. ગુજરાતભરની બાણીતી સંસ્થાઓએ આ વર્કશોપમાં ભાગ લીધો હતો. એન્ડ્રિન્યરશિપ ડેવલોપમેન્ટ વર્કશોપમાં સમગ્ર રાજ્યમાંથી ૨૪ સંસ્થાઓએ ભાગ લીધો હતો. જેમાં એમ.એસ. બરોડા યુનિવર્સિટી, પારુલ યુનિવર્સિટી, વાઘોડિયા, વડોદરા સિગ્મા ઇન્સ્ટિટ્યુટ ઓફ ટેકનોલોજી, બકરોલ, વડોદરા કે.જે. એન્જિનિયરિંગ એન્ડ ટેકનોલોજી ઇન્સ્ટિટ્યુટ, સાવલી, બાબરિયા ઇન્સ્ટિટ્યુટ ઓફ ટેકનોલોજી એન્ડ સાયન્સ વડોદરા, જે.એમ. શાહ કોલેજ બંબુસર, પી.એન. પંડ્યા કોલેજ લુનાવાડા, એન.વી. પટેલ કોલેજ આનંદ, એમ.બી. પટેલ કોલેજ આનંદ, પી. એમ. પટેલ કોલેજ આનંદ, લોકોલેજ આનંદ, એસ. બી. પોલિટેકનિક સાવલી, કડી સર્વ વિદ્યાલય કડી મહેસાણા, શેઠ ટી.સી. કાપડિયા કોલેજ બોડેલી, એમ.બી.આઈટી વજ્રલ વિદ્યાનગર વગેરે. સહભાગી થયા હતાં. જે માં બી.ઇ., બી.એ., બી.સી.એ., બી.ટેક., બી.એસ.સી., બી.કોમ, બી.બી.એ. અને પોલિટેકનિક ડિપ્લોમા પ્રોગ્રામ્સ અંતર્ગત કુલ ૧૯૧ વિદ્યાર્થીઓએ

વર્કશોપનોલાભ લીધો હતો. વડોદરાના ટીમલિઝ સ્કિલ્સ યુનિવર્સિટીના વાણિજ્ય અને મેનેજમેન્ટ વિભાગના વડા અનુપમ મિત્રાએ આમંત્રિત મહેમાનો સહિત સૌનું સ્વાગત કર્યું હતું. ટીમલીઝ સ્કિલ્સ યુનિવર્સિટીના ડીન એકેડેમી ડો. અવીણી ઉમાતે દેશના વિકાસ માટે સાહસિકતાના મહત્વ પર ભાર મૂક્યો હતો અને ઉદ્યોગ સાહસિકતા વિકાસ ક્ષેત્રે કુશળતાની જરૂરિયાત પર ભાર મૂક્યો હતો. આ વર્કશોપને બાણીતા સ્પીકર ગુજરાત સરકારના પ્રોજેક્ટ લીડર ડો. ચિરાગ રાઠોડે કંડક્ટ કર્યો હતો. ડો. ચિરાગ રાઠોડે ઉદ્યોગસાહસિક બનવા પ્રેરણા આપી હતી અને શા માટે ઉદ્યોગ સાહસિકતા સારી કારકિર્દીની પસંદગી છે તે અને વિવિધ યોજનાઓ સાથે ઇંચિડિ ની ભૂમિકા પણ સમજાવી હતી. કશ્યપ શાહે પ્રથમ પેઢીના ઉદ્યોગસાહસિક તરીકે તેમનો અનુભવો શેર કર્યો હતો. તેમણે લાક્ષણિકતાઓ અને કુશળતા વિશે સમજાવીને ઉદ્યોગસાહસિક બનવા માર્ગદર્શન આપ્યું હતું. કુશાલ ત્રિવેદીએ પણ પોતાના વ્યાવસાયિક જીવનના અનુભવો દ્વારા ઉદ્યોગસાહસિક મુસાફરી દરમિયાન પડકારોનો સામનો કેવી રીતે કરવો તે સમજાવ્યું હતું. ટીમલીઝના પ્રોફેસર, ડો. મનોજ શર્મા દ્વારા અંતિમ સત્ર લેવાયું હતું. ટીમલિઝ સ્કિલ્સ યુનિવર્સિટી (ટીએલએસયુ), વડોદરા ગુજરાત સરકાર (ગુજરાત રાજ્યઅધિનિયમ ૧૮ નંબર ૨૦૧૩) હેઠળ ગુજરાત ખાનગી યુનિવર્સિટીઓ

(સુધારો) અધિનિયમ, ૨૦૧૩ હેઠળ ૨૨ મી એપ્રિલ, ૨૦૧૩ થી બહાર-ખાનગી ભાગીદારી હેઠળ સ્થાપિત થયો છે.) ભારતની પ્રથમ વ્યાવસાયિક સ્કિલ્સ યુનિવર્સિટી અને એકમાત્ર યુનિવર્સિટી આઈટીઆઈ કેમ્પસમાં છે. ઇંચિડિત વ્યક્તિઓને કુશળતા અને ક્ષમતાઓ પ્રાપ્ત કરવા માટે, તેમને યોગ્ય રોજગાર મેળવવા અને રાષ્ટ્રીય અને આંતરરાષ્ટ્રીય કાર્ય પર્યાવરણમાં તેમની સ્પર્ધાત્મકતાને સુનિશ્ચિત કરવા માટે તૈયાર કરવાના હેતુ સાથે યુનિવર્સિટી તેના અભ્યાસક્રમની ડિઝાઇનના ભાગ રૂપે 3E પર ધ્યાન કેન્દ્રિત કરે છે પદ્ધતિ: શિક્ષણ, રોજગારી અને રોજગાર અપનાવીને રોજગાર 'તૈયાર કરવા માટેના રોજગાર' ગ્રેન્યુએટ્સ બનાવવાના ઉદ્દેશ સાથે સામ્યતાપૂર્ણ શિક્ષણ, વર્કશોપ / લેબોરેટરી પ્રેક્ટિસ, વેબ-આધારિત શિક્ષણ અને રોજગાર તાલીમ સામેલ છે.

ટીએલએસયુએ ખાતરી આપી છે કે તેના તમામ પ્રોગ્રામ્સની અભ્યાસક્રમ ડિઝાઇન ઉદ્યોગ સંબંધિત છે અને દરેક વિદ્યાર્થી પાસે ડિગ્રી પ્રોગ્રામ્સ માટે ઓછામાં ઓછા ૬ મહિના (ડિગ્રી પ્રોગ્રામ્સ માટે) અથવા ૩ મહિના (ડિપ્લોમા પ્રોગ્રામ્સ માટે) "ઓન-બોબ-ટ્રેનિંગ" પૂરું થતાં પહેલાં યુનિવર્સિટી પ્રોગ્રામ. પ્રત્યેક ડિગ્રી વિદ્યાર્થીને કારકિર્દીની સારી તકો માટે સાકલ્યવાદી સંપર્કને સુનિશ્ચિત કરવા માટે એક સત્ર માટે 'એન્ડ્રિન્યરશીપ સ્કિલ્સનો મુખભૂત' શીખવવામાં આવે છે.



ટીમલીઝ યુનિ.માં એક દિવસીય વર્કશોપ યોજાયો ઉદ્યોગસાહસ માટે યોજના અને સાહસની સમજ અપાઈ

City Talk

સિટી રિપોર્ટર | વડોદરા

ટીમલીઝ સ્કિલ્સ યુનિવર્સિટીના કોમર્સ એન્ડ મેનેજમેન્ટ અને સેન્ટર ફોર ઓન્ટ્રાપ્રિન્યોરશિપ ડેવલપમેન્ટ, ગાંધીનગરના સંયુક્ત ઉપક્રમે ઓન્ટ્રાપ્રિન્યોરશીપ ડેવલોપમેન્ટ વિષય પર એક દિવસીય વર્કશોપનું આયોજન કરવામાં આવ્યું હતું. ગુજરાતભરની 24 સંસ્થાઓએ આ વર્કશોપમાં ભાગ લીધો હતો. જેમાં એમ.એસ.યુનિવર્સિટી, પારુલ યુનિવર્સિટી, સિગ્મા ઈન્સ્ટિટ્યુટ ઓફ ટેકનોલોજી, કે.જે. એન્જિનિયરિંગ એન્ડ ટેકનોલોજી, બાબરિયા ઈન્સ્ટિટ્યુટ ઓફ ટેકનોલોજી એન્ડ સાયન્સ જેવી યુનિવર્સિટીના કુલ 191 વિદ્યાર્થીઓએ વર્કશોપમાં લાભ લીધો હતો. યુનિવર્સિટીના ડીન ડો. અવીશી ઉમાતે દેશના વિકાસ માટે

સાહસિકતાના મહત્વ પર ભાર મૂક્યો હતો અને ઉદ્યોગ સાહસિકતા વિકાસ ક્ષેત્રે કુશળતાની જરૂરિયાત પર ભાર મૂક્યો હતો. આ વર્કશોપનેગુજરાત સરકારના પ્રોજેક્ટ લીડર ડો. ચિરાગ રાઠોડે કંડક્ટ કર્યો હતો. ડો. ચિરાગ રાઠોડે ઉદ્યોગસાહસિક બનવા પ્રેરણા આપી હતી અને ઉદ્યોગ સાહસિકતા સારી કારકિર્દીની પસંદગી છે તે અને વિવિધ યોજનાઓ સાથે વિવિધ ભૂમિકા પણ સમજાવી હતી. કશ્યપ શાહે પ્રથમ પેઢીના ઉદ્યોગસાહસિક તરીકે તેમનો અનુભવો શેર કર્યો હતો. તેમણે લાક્ષણિકતાઓ અને કુશળતા વિશે સમજાવીને ઉદ્યોગસાહસિક બનવા માર્ગદર્શન આપ્યું હતું. કુશલ ત્રિવેદીએ પણ પોતાના વ્યાવસાયિક જીવનના અનુભવો દ્વારા ઉદ્યોગસાહસિક મુસાફરી દરમિયાન પડકારોનો સામનો કરવો જોઈએ તે સમજાવ્યું હતું. જેમાં મોટી સંખ્યામાં વિદ્યાર્થીઓ હાજર રહ્યા હતા.



ટીમલિઝ યુનિ.માં એન્ટ્રપ્રિન્યરશીપ ડેવલોપમેન્ટ વર્કશોપ યોજાયો



વડોદરા, તા.૧૪
કોમર્સ એન્ડ મેનેજમેન્ટ ટીમલિઝ
સ્કિલ્સ યુનિવર્સિટી વડોદરા અને સેન્ટર
ફોર એન્ટ્રપ્રિન્યરશીપ ડેવલોપમેન્ટ
ગાંધીનગરના સંયુક્ત ઉપક્રમે
એન્ટ્રપ્રિન્યરશીપ ડેવલોપમેન્ટ પર વન ડે
વર્કશોપ ટીમલિઝ યુનિવર્સિટી કેમ્પસમાં
યોજાયો હતો. ગુજરાત ભરની જાણીતી
સંસ્થાઓએ આ વર્કશોપમાં ભાગ લીધો
હતો.

એન્ટ્રપ્રિન્યરશીપ ડેવલોપમેન્ટ
વર્કશોપમાં સમગ્ર રાજ્યમાંથી ૨૪
સંસ્થાઓએ ભાગ લીધો હતો જેમાં
એમ.એસ.બરોડા યુનિવર્સિટી પારુલ
યુનિવર્સિટી વાઘોડીયા, વડોદરા સિગ્મા
ઈન્સ્ટિટ્યુટ ઓફ ટેકનોલોજી બકરોલ,
વડોદરા કે.જે. એન્જિનિયરિંગ એન્ડ

ટેકનોલોજી ઈન્સ્ટિટ્યુટ સાવલી, બાબરીયા
ઈન્સ્ટિટ્યુટ ઓફ ટેકનોલોજી એન્ડ
સાયન્સ વડોદરા જે.એમ.શાહ કોલેજ,
જંબુસર પી.એન.પંડ્યા કોલેજ લુણાવાડા
એન.વી.પટેલ કોલેજ આનંદ એમ.
બી. પટેલ કોલેજ આનંદ પી.એમ.
પટેલ કોલેજ આનંદ લો કોલેજ,
આનંદ એસ.બી. પોલિટેકનીક,
સાવલી, કડી સર્વ વિદ્યાલય, કડી,
મહેસાણા શેઠ ટી.સી. કાપડીયા
કોલેજ, બોડેલી એમબીઆઈટી
વલ્લભ વિદ્યાનગર વગેરે સહભાગી
થયા હતા. જેમાં બીઈ બી.એ.બીસીએ
બી.ટેક, બીએસસી બીકોમ, બીબીએ
અને પોલિટેકનીક ડીપ્લોમાં પ્રોગ્રામ્સ
અંતર્ગત કુલ ૧૯૧ વિદ્યાર્થીઓએ
વર્કશોપનો લાભ લીધો હતો.

TeamLease Skills University, Vadodara

A 'One day workshop on Entrepreneurship Development' organized by Department of Commerce and Management

Vadodara, TeamLease Skills University, Vadodara and sponsored by The Centre for Entrepreneurship Development (CED), Gandhinagar, was conducted on 23rd February 2019 at the University Campus. The workshop was open for Final year students of Diploma, Graduate and Post graduate programmes. The workshop saw registrations from 24 institutions, across the state with a total registration of 191 students for the workshop.

Dr. Anupam Mitra, Head Department of Commerce and Management, TeamLease Skills University, Vadodara, welcomed the invited guests as well as the participants.

Dr. Avani Umatt, Dean Academics, TeamLease Skills University (TLSU), Vadodara established under Public-Private-Partnership with the Government of Gujarat (Ga-



zette Notification (Gujarat Act No. 18 of 2013) under Gujarat Private Universities (Amendment) Act, 2013 with effect from 22nd April 2013), is India's first Vocational Skills University and the only University to be located within an ITI campus.

TLSU has ensured that the curriculum design of all its programmes are industry-relevant and that each student has a minimum of 6 months (for Degree programmes) or 3 months (for Diploma programmes)

"On-Job-Training" prior to completion of the University programme.

The workshop was addressed by eminent speakers Dr. Chirag Rathod, Project Leader from CED, Gandhinagar, Government of Gujarat; Successful entrepreneurs Mr. Kashyap, MD AnugrahIn-Org (P) Ltd. and Director CABB Chemicals (I) Ltd.; and Mr. Kushal Trivedi, Founder and CEO of PreBoo, a mobile app for primary school teachers and parents.

Dr. Chirag Rathod motivated the participants to become entrepreneur and explained why entrepreneurship is a good career choice and also explained the role of CED with different schemes to promote entrepreneurship.

Mr. Kashyap Shah motivated the participants and shared his experienced as a first generation entrepreneur. He explained the characteristics and skills sets that one should develop to become an entrepreneur.

